
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

 Edital PR/SE/SEST n. 09/2023, de 29 de maio de 2023. 

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

SERGIPE,  em conformidade  com a  competência  que lhe foi  atribuída  pela  Portaria  PR/SE n.

164/2021,  com fundamento na Lei n. 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução n. 42 do

Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações e nos regulamentos

do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU n. 378,

de 9 de agosto de 2010, e Portaria PGR/MPU n. 192, de 30 de março de 2022,  e alterações, e diante

do disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU n. 652, de 30 de outubro de 2012, e na Lei n.

13.709, de 14 de agosto de 2018, resolve:

1. Negar provimento ao recurso interposto pelo candidato Izaias dos Anjos Correa

Neto (curso Direito);

2.  Divulgar  o  resultado  definitivo  das  notas   subjetivas   dos  cursos  de

Administração, Direito, Jornalismo e Secretariado (Anexo I);

3.  Divulgar  o  resultado  preliminar  dos  cursos  de  Administração,  Direito,

Jornalismo e Secretariado (Anexo II), após análise dos recursos das provas subjetivas.

Aracaju, 29 de maio de 2023.

(assinado eletronicamente)

HEITOR ALVES SOARES

Coordenador de Estágio da PR/SE
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MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

ANEXO I

RESULTADO DEFINITIVO   DAS NOTAS SUBJETIVAS  

ADMINISTRAÇÃO
INSCRIÇÃO NOME NOTA NA PROVA SUBJETIVA

335 CARLOS KAYKY DE OLIVEIRA SILVA 0

468 GABRIEL JOAQUIM DOS SANTOS 50

478 IASMYN NERIS LIMA 60

336 JOÃO VÍTOR CARDOSO DE JESUS 80

178 LUCAS FERNANDES DE ARAÚJO SILVA 55

538 RAYANNE TAKARABE DE SANTANA MOTA 60

91 TARCISIO RENNER DOS SANTOS SILVA NOGUEIRA 70

438 WANDERSON DE SOUZA SANTANA 80

DIREITO
INSCRIÇÃO NOME NOTA NA PROVA SUBJETIVA

630 ALESSANDRA GOMES COELHO DE ALMEIDA 40

112 ANA BEATRIZ BITTENCOURT COSTA 15

553 ANA BEATRIZ SANTIAGO LIMA 52

150 ANA CAROLINA RABELO DE CARVALHO DANTAS 35

202 ANA CLARA PRADO ROCHA 21

490 ANA LUÍSA DE CARVALHO CORREIA 28

511 ANA LUIZA DANTAS SOUZA 59

132 ANA PAULA SANTANA NASCIMENTO 31

2 BEATRIZ SOUSA PASSOS SANTANA 31

613 BRUNA LAYS SANTOS FELIPE 14

527 CAIO DE AZEVEDO SIQUEIRA 21

311 CAMILA CORRÊA FONTES 31

223 CARLA DANIELLE MATOS FELIX 40

214 CHRYSTIAN CAUÃ SOUZA MOTA DOS SANTOS 43

39 CRISLAINE MATOS SANTOS 54

351 ELTON MENESES SANTOS 14

208 EMERSON APARECIDO DOS SANTOS 56

71 ESTER OLIVEIRA DOS SANTOS 42

13 FELIPE SANTOS MÁXIMO 40

419 GABRIEL AMORIM MACHADO 48

27 GABRIELA CUNHA FONSECA 27

62 GILBERTO ANTUNES CARVALHO LEITE 43

540 GILMAR ALVES VIEIRA 29

266 GIOVANNA RODRIGUES SOUZA DE ALMEIDA 40
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53 IZAIAS DOS ANJOS CORREA NETO 45

601 JOSÉ CARLOS BRITO DA SILVA JÚNIOR 38

129 KALYNNE VITÓRIA COSTA LIAL DE AZEVEDO 21

38 KETLYN SUIANNE PEREIRA COSTA 33

396 KEZZYA YZABELLY FERREIRA MELO 47

219 LAÍS COSTA REIS 19

12 LARA MARTINA MARTINS SANTOS 26

88 LAURA SANTOS DE SANTANA 26

244 LETÍCIA LOUISE FEITOSA LOZ 40

59 LETÍCIA OLIVEIRA DE SANT'ANNA 61

61 LIVIA JESUS DOS REIS 42

405 LÍVIA SOBRAL DOS SANTOS 40

7 LUAN GABRIEL SOUSA DE OLIVEIRA 41

90 MARINA SAMPAIO FRANCO 59

3 MISMHA KELLY BOMFIM RODRIGUES 26

519 MYLLENA MAYARA DE JESUS SANTANA SILVA 62

210 NATHALIA CRISTINA BARBOSA DE MELO OLIVEIRA 27

76 NATHÁLIA MARIA CARVALHO NAVARRO 19

9 NATHALIA PINHEIRO SALUSTINO 33

269 PAULA BEATRIZ LIMA CRUZ 35

206 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SANTANA 21

332 RAFAEL AMORIM MACHADO 7

260 ROBERT SANTANA LIMA 28

147 SABRINA CARVALHO ANDRADE 21

340 SABRYNA MARIA GAMA SANTOS 28

149 SANDINO LAMARCA COSTA DA SILVA OLIVEIRA 26

17 VALENTINA GOMES TOLEDO 28

273 VÍCTOR MATHEUS DÓRIA DE MELO 28

40 YAN DOS SANTOS UCHIYA 16

JORNALISMO
INSCRIÇÃO NOME NOTA NA PROVA SUBJETIVA

521 ANA CAROLINA MUNDIM FERRARI DINIZ 49

526 FERNANDA SPÍNOLA DE ALMEIDA 62,5

473 LÍLIAN ESTER DOS SANTOS DIAS 62

326 MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO 58

225 MILÂNIA RIBEIRO DOS SANTOS 53

470 SOFIA OLIVEIRA AMARAL 67

54 VINÍCIUS JOSÉ SANTOS ACIOLE 68

SECRETARIADO
INSCRIÇÃO NOME NOTA NA PROVA SUBJETIVA

77 BEATRIZ LIMA FREITAS 60

35 LUCIANO SANTOS CORREIA 60

386 MARINA SANTANA SILVA 70
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MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR

ADMINISTRAÇÃO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

NOTA NA
PROVA

OBJETIVA

NOTA NA
PROVA

SUBJETIVA

NOTA
TOTAL

DATA DE
NASCIMENTO

MINORIAS
ÉTNICO-
RACIAL

RESULTADO

1. 438 WANDERSON DE SOUZA SANTANA 16 80 96 18/01/2001 N APROVADO

2. 336 JOÃO VÍTOR CARDOSO DE JESUS 12 80 92 04/11/2002 N APROVADO

3. 91
TARCISIO  RENNER  DOS  SANTOS  SILVA
NOGUEIRA 10 70 80 05/06/2001 N APROVADO

4. 478 IASMYN NERIS LIMA 15 60 75 29/05/2001 N APROVADO

5. 538 RAYANNE TAKARABE DE SANTANA MOTA 12 60 72 03/06/1990 N APROVADO

6. 178 LUCAS FERNANDES DE ARAÚJO SILVA 10 55 65 23/06/1996 N APROVADO

7. 468 GABRIEL JOAQUIM DOS SANTOS 10 50 60 26/05/2000
Candidatos

negros APROVADO

DIREITO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

NOTA NA
PROVA

OBJETIVA

NOTA NA
PROVA

SUBJETIVA

NOTA
TOTAL

DATA DE
NASCIMENTO

MINORIAS
ÉTNICO-
RACIAL

RESULTADO

1. 519
MYLLENA MAYARA DE JESUS SANTANA 
SILVA 25 62 87 19/04/2000 N APROVADO

2. 90 MARINA SAMPAIO FRANCO 25 59 84 28/05/2002 N APROVADO

3. 59 LETÍCIA OLIVEIRA DE SANT'ANNA 21 61 82 24/01/2003 N APROVADO

4. 511 ANA LUIZA DANTAS SOUZA 21 59 80 23/02/2002 N APROVADO

5. 39 CRISLAINE MATOS SANTOS 21 54 75 22/03/2000
Candidatos

negros APROVADO

6. 208 EMERSON APARECIDO DOS SANTOS 17 56 73 26/01/2001 N APROVADO

7. 419 GABRIEL AMORIM MACHADO 21 48 69 19/06/2002 N APROVADO

8. 553 ANA BEATRIZ SANTIAGO LIMA 16 52 68 01/04/2002 N APROVADO

9. 53 IZAIAS DOS ANJOS CORREA NETO 23 45 68 07/04/2004 N APROVADO

10. 61 LIVIA JESUS DOS REIS 22 42 64 13/01/2000
Candidatos

negros APROVADO

11. 244 LETÍCIA LOUISE FEITOSA LOZ 24 40 64 08/06/2001 N APROVADO

12. 214
CHRYSTIAN CAUÃ SOUZA MOTA DOS 
SANTOS 20 43 63 24/02/2003

Candidatos
negros APROVADO

13. 396 KEZZYA YZABELLY FERREIRA MELO 15 47 62 24/06/2001 N APROVADO

14. 62 GILBERTO ANTUNES CARVALHO LEITE 18 43 61 25/08/2003 N APROVADO

15. 405 LÍVIA SOBRAL DOS SANTOS 21 40 61 17/10/2002
Candidatos

negros APROVADO

16. 71 ESTER OLIVEIRA DOS SANTOS 18 42 60 11/07/2003 N APROVADO

17. 630 ALESSANDRA GOMES COELHO DE ALMEIDA 19 40 59 02/05/2000 N APROVADO

18. 7 LUAN GABRIEL SOUSA DE OLIVEIRA 17 41 58 24/09/2002 N APROVADO

19. 13 FELIPE SANTOS MÁXIMO 17 40 57 15/09/2003
Candidatos

negros APROVADO

20. 601 JOSÉ CARLOS BRITO DA SILVA JÚNIOR 18 38 56 06/05/2002
Candidatos

negros APROVADO

21. 223 CARLA DANIELLE MATOS FELIX 15 40 55 03/05/1999 N APROVADO

22. 266
GIOVANNA RODRIGUES SOUZA DE 
ALMEIDA 15 40 55 22/02/2001 N APROVADO

23. 269 PAULA BEATRIZ LIMA CRUZ 20 35 55 29/07/2002 N APROVADO

24. 150
ANA CAROLINA RABELO DE CARVALHO 
DANTAS 17 35 52 09/12/2000 N APROVADO A
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JORNALISMO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

NOTA NA
PROVA

OBJETIVA

NOTA NA
PROVA

SUBJETIVA

NOTA
TOTAL

DATA DE
NASCIMENTO

MINORIAS
ÉTNICO-
RACIAL

RESULTADO

1. 54 VINÍCIUS JOSÉ SANTOS ACIOLE 18 68 86 1O/03/2003 N APROVADO

2. 470 SOFIA OLIVEIRA AMARAL 14 67 81 23/10/2002 N APROVADO

3. 526 FERNANDA SPÍNOLA DE ALMEIDA 14 62.5 76.5 23/01/2002 N APROVADO

4. 326 MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO 18 58 76 17/06/2003 N APROVADO

5. 473 LÍLIAN ESTER DOS SANTOS DIAS 11 62 73 16/01/1999 N APROVADO

3. 521 ANA CAROLINA MUNDIM FERRARI DINIZ 16 49 65 24/07/2003 N APROVADO

7. 225 MILÂNIA RIBEIRO DOS SANTOS 11 53 64 24/01/2002 N APROVADO

SECRETARIADO
ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

NOTA NA
PROVA

OBJETIVA

NOTA NA
PROVA

SUBJETIVA

NOTA
TOTAL

DATA DE
NASCIMENTO

MINORIAS
ÉTNICO-
RACIAL

RESULTADO

1. 386 MARINA SANTANA SILVA 14 70 84 19/05/2003 N APROVADO

2. 35 LUCIANO SANTOS CORREIA 16 60 76 30/04/1993 N APROVADO

3. 77 BEATRIZ LIMA FREITAS 10 60 70 09/05/2004 N APROVADO
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